
Drahoslava Halenková – životopis  

Paní Drahoslava Halenková se narodila v roce 1937 v Brně. Díky svým rodičům Žofii a Josefovi 
měla krásné dětství. Vyrůstala spolu se svým o čtyři roky mladším bratrem Vladimírem.  

Brzy ovšem jejich dětství silně poznamenala 2. světová válka. Její rodina trpěla nedostatkem 
jídla a jednoho dne jí šlo dokonce i o život. TaRnek tehdy malou Drahoslavu jen těsně 
zachránil před bombardováním, které zasáhlo základní školu, do níž chodila. 

Po ukončení základní školy paní Drahoslava studovala na brněnské obchodní akademii, kde 
v roce 1954 odmaturovala. Poté pracovala krátce v Moravské Třebové a později v Brně na 
národním výboru na odboru zdravotnictví. 

Ještě před ukončením střední školy se vdala. Se svým budoucím mužem se seznámila na 
školním plese a v roce 1952 se jim narodila dcera Zdenka.  

Když byla paní Drahoslava se svojí rodinou a dalšími známými v létě 1968 na dovolené 
v Bulharsku, doslechli se, že naši zemi obsadili Rusové. Při cestě zpět do vlas] cestovali přes 
Vídeň, kde se jejich cesty rozdělily – zaRmco přátelé Halenkových se rozhodli emigrovat 
a pokračovali dále na Západ, Halenkovi se vrá]li zpět do Československa. Nepříjemným 
překvapením na hranicích byl Rus s kulometem v ruce, který je takto „vítal“ v jejich vlastní 
zemi.  

V mládí se paní Drahoslava zajímala o módu, líčení a kosme]ku. Má ráda hudbu a k jejím 
nejoblíbenějším interpretům patří Yvefa Simonová a Milan Chladil. 

V současné době žije v domově pro seniory v Brně na ulici Koniklecová, kde je velmi 
spokojená. Má zde svou dceru i spoustu známých, se kterými se zúčastňuje nejrůznějších 
ak]vit. Paní Drahoslava má vnuka Roberta a osmiletého pravnuka, kteří ji pravidelně 
navštěvují.


